



Türk Veteriner Hekimleri Birliđi

Turkish Veterinary Medical Association

TARIM ve GIDA BAKANLIđININ KURULUŐ ve GÖREVLERİ HAKKINDA KANUNU TASARISI İLE İLGİLİ TÜRK VETERİNER HEKİMLERİ BİRLİđİNİN GÖRÜŐLERİ

Kanun tasarısı, bugünkü Tarım ve KöyiŐleri Bakanlıđının yeniden yapılandırılması amacıyla hazırlanmıŐ olup, Bakanlıđın adının da “Tarım ve Gıda Bakanlıđı” olarak deđiŐtirilmesini öngörmektedir. Buradan da Bakanlıđın tarım yanında gıda ile ilgili sorumlulukları da üstleneceđi görölmektedir.

Kanun tasarısının “GENEL GEREKÇELER” bölümüne bakıldıđında, “Bakanlıđın; çağın koŐullarına, Dünyada her alanda yaŐanan hızlı deđiŐime, küresel rekabete uyum sađlamak, halkın taleplerine cevap verebilmek için Bakanlıđın yapısının AB müktesebatı ile uyumlu hale getirmesi amaçlanmaktadır.

TVHB olarak, Kanun tasarısı, veteriner hizmetleri ve gıda güvenliđi açısından deđerlendirilmiŐtir.

Bilindiđi gibi, veteriner hizmetleri ve gıda güvenliđi ile ilgili uluslar arası kuruluŐların ortaya koyduđu kurallar dünya ticaretinin de kurallarını oluŐturmaktadır. AB de yasal düzenlemelerini yaparken bu uluslar arası kuruluŐların ortaya koyduđu kuralları baz almaktadır. Bu nedenle, Veteriner Hizmetleri ve Gıda Güvenliđi açısından AB müktesebatın uyumlulaŐtırılması, AB ye uyum açısından aynı zamanda uluslar arası ticaretimiz açısından zorunludur. Türkiye, bu uluslar arası kuruluŐların ortaya koyduđu kuralları yasal düzenlemelerine yansıtmadıđı için uluslar arası hayvan ve hayvansal gıda ticaretinde çok büyük engellerle karŐılaŐmaktadır. Ve bu ürünlerin ihracatını gerçekteŐtirmemektedir.

Bu gün Rusya’ya yapılacak kanatlı eti ihracatı, AB yasalarını gönüllü olarak uygulayan 8 firma tarafından gerçekteŐtirilebilmektedir.

AB ve geliŐmiŐ dünya ölkelerinin gıda güvenliđine bakıŐlarında; hayvansal kökenli gıdaların güvenliđi ve buna bađlı olarak da veteriner hizmetleri ön plana çıkmaktadır. Bu nedenle, Gıda güvenliđi ve veteriner hizmetleri birlikte ele alınmakta ve birlikte deđerlendirilmektedir. Bu bakıŐ açısının önemli ve haklı gerekçeleri vardır. Gıdaların insan sađlıđı açısından ortaya koyduđu risklerin % 90 ı hayvansal kökenli gıdalardan kaynaklanmaktadır. İnsanlarda görölen hastalıkların %61 i hayvansal kökenli hastalıklardır. Bunun yanında hayvanlardan insanlara bulaŐabilen 200 den fazla zoonoz karakterli hastalık bulunmaktadır. Yani, en büyük halk sađlıđı problemleri hayvan ve hayvansal gıdalardan kaynaklanmaktadır. Son yıllarda salgın zoonoz hastalıklar nedeniyle önemli salgınlar ve halk sađlıđı problemleri yaŐanmıŐtır. Bu nedenle, uluslar arası kuruluŐlar, veteriner hizmetleri ve gıda güvenliđi konusunda yeni kurallar ortaya koymuŐlardır. AB de bu kurallar çerçevesinde 2004 yılında yeni yasal düzenlemeler yapmıŐtır. (852/2004-853/2004-854/2004-882/2004 EC sayılı direktifler)

Tarım ve KöyiŐleri Bakanlıđı da Türkiye’nin Veteriner Hizmetleri ve Gıda Güvenliđi yönüyle, bu yeni uluslar arası kurallara uygunluđunun deđerlendirilmesi için, bu konuda yetkili uluslar arası kuruluŐ olan OIE ye (Dünya Hayvan Sađlıđı TeŐkilatı) müracaat ederek, inceleme talep etmiŐtir. 2007 ve 2008 yıllarında OIE uzmanlarının ölkemizde yaptıđı detaylı incelemeler sonucunda, 2009 yılı baŐında yayınladıkları detaylı 2 rapor Tarım ve KöyiŐleri Bakanlıđında bulunmaktadır. Bu raporlardan biri Türkiye’deki mevcut durumu ortaya koyarken ikinci rapor uyum için yapılması gerekenleri ortaya koymaktadır.